

**PROJETO DE DRENAGEM, VISANDO A CORREÇÃO DOS ALAGAMENTOS NA ÁREA DA CIDADE NOVA VIII,  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.**

SINAPI -set/2022

**1 Administração da obra para regional.**

COMPOSIÇÃO							
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	
SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	480	R\$ 99,92	R\$ 47.961,60	
SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	720	R\$ 16,36	R\$ 11.779,20	
SINAPI	41776	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO).	H	960	R\$ 14,51	R\$ 13.929,60	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 73.670,40</b>	
MEMÓRIA DE CÁLCULO							
Ref.	h/dia	dias/mês	quant.	Meses			
Engenheiro Civil	4	20	6	=	480		
Encarregado Geral	6	20	6	=	720		
Vigia noturno	8	20	6	=	960		